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Unge Venstres Internasjonale Utvalg deltok i går kveld i fakkeltog gjennom 

Oslos gater i protest mot konsentrasjonsleirene i Nord-Korea. I solidaritet 

med opposisjonelle som kjemper for et fritt og demokratisk land, som 

risikerer sine egne og deres familier, kan vi ikke gjøre annet enn å støtte 

dem, fremhever Naomi Ichihara Røkkum, Internasjonal leder i Unge Venstre. 

Hun krever at det settes økt fokus på de brutale bruddene på 

menneskerettighetene. 

Situasjonen i Nord-Korea er horribel og uakseptabel, 
og hverken Norge eller verdenssamfunnet kan lukke 
øyene til det som kanskje er de verste 
konsentrasjonsleirene verden har sett siden 
nazistene og Stalins Gulag. Nord-Koreas problemer 
handler om mer enn atomtrusselen. Den nedslående 
virkelighet som rammer et helt isolert og undertrykt 
folk er akutt. - Et samlet Landsmøte i Unge Venstres 
krevde at menneskerettighetsbrudd i Nord-Korea 
settes høyt på dagsorden i sekspartsforhandlingene 
mellom Kina, Sør-Korea, Nord-Korea, USA, Russland 
og Japan. Videre må Norge også bruke sin stemme i 
FN og andre internasjonale fora til å legge press på 
stormaktene slik at menneskerettighetsbruddene blir 
sentrale i forhandlingene, påpeker Røkkum, som frykter hvilke konsekvenser det kan ha 
for mange menneskeliv hvis det ikke handles raskt. Leirene blir brukt til å kvitte seg med 
”plagsomme” og systemkritiske mennesker, og ifølge menneskerettighetsorganisasjoner 
kan fangevokterne ustraffet slå, voldta og drepe fanger. De færreste fangene vet hvorfor 
de er blitt internert, svært få er faktisk dømt, og familier blir straffet i tre generasjoner 
for politisk aktivitet. Det finnes også historier om barn som er født bak murene og~ ikke 
kjenner til livet utenfor leiren, der fangene blir brukt som slavearbeidere i gruver, på 
hogstfelt og på gårder. De fleste dør av underernæring i 50-årsalderen, om de ikke har 
mistet livet tidligere som følge av mishandling og de harde arbeidsøktene. Initiativtakerne 
til fakkeltoget var en engasjert ungdomskoleklasse som hadde sett den gripende 
dokumentaren Yodok om nord-koreanske fangeleirer, og tatt oppfordringen fra 
filmskaperne om å bruke ytringsfriheten vi er så heldige å ha i Norge. – Vi i Unge Venstre 
mener det er prisverdig å se at ungdom engasjerer seg så sterkt når de først ble 
utfordret med de brutale realitetene – de lukket ikke øynene, men de handlet, sier 
Røkkum.  
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